
UCHWAŁA NR 332/XLV/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 29 marca 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze w szkołach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1189 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr 357/XLVII/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 marca 2014 roku w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 pkt 1 skreśla się wyraz „gimnazjum”.

2. § 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 2. Ustala się następujące zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko dyrektora przedszkola, szkoły podstawowej, dyrektora zespołu szkół oraz 
wicedyrektora a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach zgodnie z tabelą”.

Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć
Dyrektor szkoły/ zespołu szkół

do 10 oddziałów 8 godzin
do 16 oddziałów 5 godzin
od 17 oddziałów 3 godziny

Wicedyrektor szkoły/zespołu szkół
powyżej 11 oddziałów 10 godzin

Dyrektor przedszkola/ zespołu przedszkolnego/czynnego ponad 5 godzin dziennie
do 3 oddziałów 8 godzin
od 4 oddziałów 6 godzin
Wicedyrektor ds. przedszkola, wchodzącego w skład zespołu szkół liczącego powyżej 11 oddziałów, dla 

przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie i liczącego:
do 3 oddziałów przedszkolnych 16 godzin
Od 4 oddziałów przedszkolnych 12 godzin
Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w zastępstwie w szkole liczącej:
do 7 oddziałów 12 godzin

powyżej 7 oddziałów 10 godzin

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda.

Id: BD7F8E6F-C2A9-4A3E-A7A1-3356D85826E3. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku.

 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: BD7F8E6F-C2A9-4A3E-A7A1-3356D85826E3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia uchwały wynika z wejścia w życie z dniem 1 września 2017 roku zmian w ustroju
szkolnictwa na terenie gminy, polegających m.in. na włączeniu gimnazjów do szkół podstawowych.
Funkcjonujące dotychczas gimnazja zakończyły swoją działalność 31 sierpnia 2017 r. Zatem od 1 września
2017 r. funkcjonują zespoły, w skład których wchodzą dwie placówki oświatowe: szkoła podstawowa
i przedszkole.

Z kolei z dniem 1 września 2018 roku utworzony zostanie Zespół Przedszkolny w Woliborzu. Zgodnie
z art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.)
w szkole, która liczy co najmniej 12 oddziałów tworzy się stanowisko wicedyrektora. W związku
z powyższym dotychczas obowiązująca uchwała nr 357/XLVII/14 z dnia 31 marca 2014 r. wymaga
dostosowania do zmian organizacyjnych, które zostały wprowadzone w  szkołach i placówkach
prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda.

W związku z powyższym wprowadzone zmiany w stosunku do obowiązującej obecnie regulacji
przedstawia tabela poniżej:

Po zmianie od 1 września 2018 roku Uregulowania obecnie obowiązujące
Dyrektor szkoły/ zespołu szkół Dyrektor szkoły

do 10 oddziałów 8 godzin do 6 oddziałów 12 godzin
do 16 oddziałów 5 godzin od 7 do 8 oddziałów 10 godzin

od 17 oddziałów 3 godziny
od 9 do 16 oddziałów 8 godzin
17 i więcej 5 godzin

Wicedyrektor szkoły/ zespołu szkół Wicedyrektor szkoły/ zespołu szkół
powyżej 11 oddziałów 10 godzin 14 oddziałów i więcej 16 godzin
Dyrektor przedszkola/ zespołu przedszkolnego/

czynnego ponad 5 godzin dziennie
Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin

dziennie

do 3 oddziałów 8 godzin
1 oddział 15 godzin
2 oddziały 12 godzin

od 4 oddziałów 6 godzin
3 oddziały 10 godzin
4 do 5 oddziałów 8 godzin
6 i więcej oddziałów 6 godzin

Wicedyrektor ds. przedszkola, wchodzącego
w skład zespołu szkół liczącego powyżej

11 oddziałów, dla przedszkola czynnego ponad
5 godzin dziennie i liczącego:

Wicedyrektor ds. przedszkola, wchodzącego w skład
zespołu szkół liczącego co najmniej 9 oddziałów, dla
przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie

i liczącego:
do 3 oddziałów przedszkolnych 16 godzin do 3 oddziałów przedszkolnych 18

od 4 oddziałów przedszkolnych 12 godzin
4 do 5 oddziałów przedszkolnych 16
6 i więcej oddziałów
przedszkolnych

14

Nauczycielom, którym powierzono stanowisko
kierownicze w zastępstwie w szkole liczącej:

Dyrektor zespołu, w skład którego wchodzą szkoła
podstawowa, gimnazjum, przedszkole łącznie

do 7 oddziałów 12 godzin do 10 oddziałów 10 godzin

powyżej 7 oddziałów 10 godzin
11 do 14 oddziałów 8 godzin
15 i więcej oddziałów 5 godzin

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: BD7F8E6F-C2A9-4A3E-A7A1-3356D85826E3. Podpisany Strona 1




